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КАТАЛИЗАТОРДЫ ДАЙЫНДАУҒА УЛЬТРАДЫБЫСТЫҚ 
ӨҢДЕУДІ ҚОЛДАНУ 

 
Кіріспе 
Ультрадыбысты өңдеу (УДӨ) – құрылымдық және беріктілік 

қасиеттерін оптимизациялау үшін тасымалдағыштар мен катализаторларға 
әсер етудің тиімді әдістерінің біріболып табылады [1-4]. 

Ультрадыбыстың әсерінен гидрогельдердің беті айтарлықтай ұлғайып, 
кристалдануы жылдамдайтыны белгілі. Суспензиялар мен күлділіктің 



седиментацияға тұрақтылығы артады. Алюминий гидроксидінің 
суспензиясын өңдеу олардың дисперстілігін, олардың негізінде алынатын 
оксидтердің беріктілігі мен беттерін, дисперстілігін арттырады [2-5]. 
Отырғызылған катализаторларға УД-тың әсері тасымалдағышқа белсенді 
компоненттерінің біртекті әрі дисперсті таралуына ғана емес, сонымен қатар 
белсенді компонент дисперстілігінің артуына қарағанда жоғары дәрежеде 
белсенділігі жоғарылайды [3]. Сазбалшық суспензиясына УД әсер сипаты 
өңделетін балшық түрімен, суспензия концентрациясымен, УД жиілігі мен 
мықтылығымен, әсер ету ұзақтылығымен (бөлшектің агломерациясына және 
диспергациясына әкелуі мүмкін) анықталынады. Монтмориллониттің УДӨ 
оның бөлшектерін аса тығыз қаптауға, осы балшықты материалдың 
қышқылдық қасиеті мен құрылымының өзгеруіне алып келеді [6-7]. 

Катализаторлар мен адсорбенттер өндіру технологияларында УДӨ 
олардың эксплуатациялық көрсеткіштерін жоғарылату үшін қолданылуы 
мүмкін.  

 
Эксперименттік бөлім 
Біздің жұмысымызда «Жанажол» кен орны мұнайынан тура айдалған 

бензин фракцияларын гидротазалау процесіне қолднаылатын никель 
қаңқалыға отырғызылған кобальт-гумат комплексті катализаторын 
ультрадыбыста өңдеу әсері зерттелінді. Біздің алдынғы жұмыстарымызда [8] 
гидрлеу процесіне қолайлы катализаторлар тәжірибе жүзінде анықталынған. 
Осы жұмыста сол катализаторлар қолданылды.Катализаторды 
ультрадыбыста өңдеу процесі20-400Стемпературада және 20-70мГц 
жиілікте15-90 минутаралығында жүргізілді.Ультрадыбыста өңделген 
катализатор қатысында бензин фракциясы шыны «уткада», бөлме 
температурасында гидрленді. Зерттеу нәтижелері келесі кестеде келтірілген. 
 


